

تداوم بلاتکلیفی شیرکوه معارفی زندانی سیاسی

محکوم به مرگ

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده نوزدهم این اعلامیه:

هر انسانی محق به آزادی عقیده و بیان است؛ و این حق شامل آزادی داشتن باور و عقیده ای بدون [نگرانی] از مداخله [و مزاحمت]، و حق جستجو، دریافت و انتشار اطلاعات و افکار از طریق هر رسانه ای بدون ملاحظات مرزی است



یادداشت

روزنامه هرا نا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرا نا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز : مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

طراح و سردبیر : ر - خ

این لحظه از هرگونه پاسخی به خانواده معارفی امتناع کرده است.

شیرکوه معارفی در فروردین ماه سال جاری نیز یکبار در اعتراض به وضعیت نامعلوم و نامشخص خود در زندان دست به اعتصاب زده و این اقدام را طی نامه‌ای به دادستان و مسئولین زندان اعلام نمود.

یکی از بستگان این زندانی سیاسی گفت: ”وضعیت جسمی وی خوب است و ما هر هفته به ملاقات وی می‌رویم.“

وی در مورد وضعیت حکم این زندانی سیاسی گفت: ”هنوز هیچ خبری از شکستن حکم اعدام وی نیست و هر لحظه ممکن است شیرکوه اعدام شود. هر موقع به دادگاه سقز مراجعه می‌کنیم آن‌ها نیز اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند. ما تقاضای استیناف نیز دادیم که تقاضای استیناف وی رد شد و حکم اعدام تایید شد. اکنون خطر اعدام وی را تهدید می‌کند.“

شیرکوه معارفی زندانی سیاسی زندان سقز که به اعدام محکوم شده است همچنان در بلاتکلیفی بسر می‌برد و خطر اعدام وی را تهدید می‌کند.

شیرکوه معارفی زندانی سیاسی زندان سقز که از سوی دادگاه انقلاب سقز به مرگ محکوم شده است، در بلاتکلیفی کامل به سر می‌برد.

این زندانی سیاسی ۳۰ ساله، اهل بانه در دهم آبان ماه سال ۱۳۸۷ دستگیر شده و به اتهام همکاری با یکی از احزاب کرد اپوزیسیون از سوی شعبه اول دادگاه انقلاب سقز متهم به محاربه و به اعدام محکوم شد.

پرونده شیرکوه معارفی پس از اعتراض به شعبه ۴ تجدید نظر استان ارسال و این شعبه حکم وی را عیناً تایید نمود. در مهر ماه ۸۸ نیز دیوان عالی کشور حکم اعدام را تایید کرده و از آن زمان شیرکوه معارفی در خطر اجرای حکم اعدام بسر می‌برد.

پرونده وی سپس با تقاضای عفو، به کمیسیون عفو بخشودگی استان ارسال می‌شود و این کمیسیون تا

مصادره ۱۰ دستگاه اتومبیل زندانیان سیاسی اهل سنت



اتومبیل ۱۰ نفر از زندانیان سیاسی اهل سنت در زندان رجایی شهر به نفع دولت مصادره شد. طی احکامی جداگانه از دادگاه انقلاب که به ۱۰ تن از زندانیان سیاسی

اهل سنت در زندان رجایی شهر کرج ابلاغ شده است، اتومبیل‌های ایشان به نفع دولت مصادره شده است. اسامی این ۱۰ زندانی سیاسی و نوع اتومبیل‌های مصادره شده عبارت است از: مختار رحیمی (پیکان)، محمد غریبی (پیکان)، عمر قادر عبدالهی (پژو)، فواد احمدنوری (پژو)، امید محمودی (پیکان)، بهمن رحیمی (جیب سیمرغ)، محمد یاوررحیمی (پژو)، کیخسرو شرفی‌پور (پیکان)، عالم برماشتی (پیکان)، تیمور نادرزاده (وانت پیکان). گفتنی است، اکثر این زندانیان را افراد فقیر و بی بضاعت ساکن مناطق کردنشین تشکیل می‌دهند.

نماینده کارگران شرکت واحد: اگر سخنان کارگر

اخراجی شنیده می‌شد، گروگانگیری اتفاق نمی‌افتاد



عضو شورای اسلامی کار کارگران شرکت واحد یکی از عوامل حادثه گروگانگیری مدیرعامل شرکت واحد توسط یک کارگر اخراجی را فرصت دفاع نیافتن او در زمان اخراج دانست. ”علی‌اکبر عیوضی“ در این باره گفت: بهرام. س به دلیل ناراحتی‌های جسمی از سوی کمیسیون پزشکی به انجام کارهای سبک توصیه شده بود. اما متأسفانه پس از چندی از سوی کمیته انضباطی اخراج شد. گفتنی است، پیش از این نماینده کارگر گروگانگیر در اداره کار هنگام اخراج از شرکت واحد، دلیل اخراج او را خوابیدن در هنگام کار ذکر کرده بود. او گفت: اگر در روز نخست مسئولان به حرفهای ناگفته این کارگر گوش می‌دادند، امروز نیازی به وجود گروه‌های امدادی و حضور تک تیر اندازان نیروی انتظامی در اطراف شرکت واحد نبود.



وضعیت نامساعد جسمی امیررضا عارفی و مخالفت با مرخصی درمانی وی

امیررضا (پیمان) عارفی زندانی سیاسی زندان مسجدسلیمان که از مشکلات فک و دندان رنج می‌برد همچنان از مرخصی درمانی محروم است.

مادر این زندانی سیاسی گفت: ”مرخصی حق قانونی، شرعی و عرفی هر زندانی است. من فکر می‌کنم پسر من کاملاً فراموش شده و کسی به فکر حق و حقوق وی نیست. پسر من از مشکلات دندان رنج می‌برد و بدلیل کمبود امکانات پزشکی در زندان باید به مرخصی پزشکی اعزام شود تا مورد درمان قرار گیرد.“

وی ضمن تشکر از مسئولین زندان مسجد سلیمان گفت: ”مشکل ما با مسئولین تهران است. مسئولین زندان مسجد سلیمان در برای مرخصی وی مانعی ایجاد نمی‌کنند ولی مسئولین در تهران با مرخصی درمانی وی موافقت نمی‌کنند. اکنون ۵۳ ماه است پیمان در زندان است و حتی ۱ ساعت هم مرخصی نداشته است. پسر من زن جوان دارد و شرعاً هم مسئولین باید با مرخصی وی موافقت نمایند.“

مادر پیمان عارفی همچنین گفت: ”ما این هفته موفق شدیم بعد از ۵ ماه به ملاقات پیمان برویم. دوری راه و مشکلات مالی مانع می‌شود که از تهران به مسجدسلیمان برویم و ملاقات کنیم. تبعید پیمان به مسجدسلیمان عملاً ما را از ملاقات با وی محروم کرده است.“

گفتنی است، بعد از چهار سال و نیم پیمان عارفی از حق مرخصی محروم بوده و هیچ گونه عفو شامل وی نشده است. پیمان با وجودی که بارها تقاضای مرخصی خود را کتبا اعلام نموده با مخالفت دادستان و وزارت اطلاعات روبرو می‌شود.

پیمان عارفی که دو ماه پیش از انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸ در سن ۲۱ سالگی و به همراه همسر خود به اتهام هواداری از انجمن پادشاهی بازداشت شد، ابتدا به اعدام و سپس به ۱۵ سال حبس در تبعید زندان مسجدسلیمان محکوم شده است.

لازم به یادآوریست، پیمان عارفی هم پرونده با آرش رحمانی‌پور بوده که به اتهام عضویت در انجمن پادشاهی ایران در تاریخ ۸ بهمن ۱۳۸۸ با حکم دادگاه انقلاب اعدام شد.



بهاره هدایت، فعال دانشجویی زندانی، به مرخصی سه روزه آمد

بهاره هدایت، فعال دانشجویی زندانی، بعد از ماه‌ها برای سه روز از زندان اوین به مرخصی آمد. این فعال دانشجویی امروز پنجشنبه به یک مرخصی سه روزه آمد. این عضو دفتر تحکیم وحدت، از جمله زندانیان سیاسی دستگیر شده پس از انتخابات ریاست جمهوری در سال ۱۳۸۸ است که به زندان طولانی مدت محکوم شد. دادگاه تجدیدنظر حکم قطعی وی را نه سال و نیم حبس اعلام کرد که سنگین‌ترین حکم قضایی است که از ابتدای تأسیس انجمن‌های اسلامی دانشگاه‌ها برای یکی از اعضای این تشکل‌ها صادر شده است. اما محکومیت او به همین مقدار هم محدود نشد و شش ماه حبس دیگر برای بهاره هدایت در حالی که در حال گذراندن دوران محکومیت خود در زندان بود، صادر شد و بدین ترتیب حکم حبس بهاره هدایت در مجموع ده سال شد. بهاره هدایت متولد سال ۱۳۶۰ فعال دانشجویی دانشگاه علوم اقتصادی تهران و جنبش زنان، عضو شورای مرکزی و سخنگوی دفتر تحکیم وحدت است. وی همچنین از فعالان کمپین یک میلیون امضا برای تغییر قوانین زن‌ستیز است و تاکنون چندین بار بازداشت شده است. بهاره در ۲۲ خرداد سال ۱۳۸۵، ۱۸ تیر ماه ۱۳۸۶، ۲۳ تیر ماه ۱۳۸۷ و ۱ فروردین ماه ۱۳۸۸ به خاطر فعالیت‌هایش بازداشت و مدتی را در زندان سپری کرده است.



خودکشی یک زندانی در زندان رجایی شهر کرج

یکی از زندانیان بند ۱ زندان رجایی شهر کرج در پشت در نگهبانی و زیر دوربین مداربسته خود را

حلقه آویز کرد. علی فرخی ۴۰ ساله که مدت ۸ سال را به اتهام سرقت مسلحانه در زندان سپری کرده بود روز سه‌شنبه ۱۲ شهریور ماه در پشت در نگهبانی و در زیر دوربین مداربسته دست به خودکشی زد. یکی از زندانیان بند ۱ زندان رجایی شهر کرج طی تماسی گفت: ”علی فرخی بتازگی از بند ۷ به بند ۱ منتقل شده بود. وی از طریق قلاب بافی در زندان امورات خود را می‌گذراند و از زمانی که فروش نخ در فروشگاه‌های زندان ممنوع شد همیشه از مسئولین تقاضا نخ برای قلاب بافی را داشت. مسئولین به وی گفته بودند اگر به بند ۱ منتقل شوی نخ در اختیار تو قرار خواهیم داد که به وعده خود عمل نکردند. وی با قلاب بافی هم سرگرم می‌شد و هم برایش منبعی بود تا مایحتاج خود را تهیه نماید. ولی مسئولین به این بهانه که با نخ طناب درست می‌کنند از تهیه نخ برای وی شانه خالی می‌کردند. علی ساعت ۹ صبح برای آخرین بار به نگهبانی مراجعه کرد و تقاضای نخ نمود و وقتی جواب منفی شنید، چند دقیقه بعد در اعتراض به این موضوع در پشت در (نگهبانی) با طنابی که از پاره کردن ملافه تهیه کرده بود، خود را حلق آویز کرد. مکانی که وی این کار را کرد کامل در دیدرس دوربین‌های مداربسته قرار داشت، اما زندان بان‌ها برای نجات علی هیچ اقدامی انجام ندادند.“



چهار ماه حقوق معوقه کارگران در پارس جنوبی / تجمع اعتراضی

کارگران مقابل دفتر شرکت نفت و گاز

یک فعال کارگری در منطقه پارس جنوبی از تعویق ۴ ماه حقوق ۱۵۰ کارگر شرکت ”آذر خاک“ از شرکتهای پیمانکاری فاز ۱۳ پارس جنوبی خبر داد.

”عبدالرضا روحی“ با اعلام این خبر گفت: شرکت پیمانکاری آذر خاک از پیمانکاران وابسته به شرکت ”پتروپایدار ایرانیان“ که مجری طرح توسعه فاز ۱۳ منطقه پارس جنوبی است، ۴ماه است که به دلایلی نامشخصی حقوق کارگران را نپرداخته است.

روحی با بیان اینکه این کارگران با سوابق ۴ تا ۱۳ سال کار در بخشهای لوله گذاری، جوشکاری، نگهداری از ماشین آلات و انبارداری با شرکت آذر خاک قرار داد همکاری دارند افزود: گفته می‌شود یکی از دلایل تاخیر در پرداخت حقوق کارگران، کمبود منابع مالی به سبب کم شدن تعداد پروژههای در دست اجرای این شرکت پیمانکاری است.

این فعال کارگری افزود: بی‌توجهای مسئولان شرکت آذر خاک به معوقات حقوقی کارگران باعث شد ۱۲۰ کارگر این شرکت در روزهای هشتم و نهم شهریور ماه در مقابل دفتر شرکت پتروپایدار و شرکت نفت و گاز پارس تجمع کنند.

او در خاتمه سخنان خود با بیان اینکه ۶۰ درصد از اجرای پروژههای گازی در فاز ۱۳ منطقه پارس جنوبی متعلق به شرکت پتروپایدار ایرانیان است، اظهار داشت: در بین کارگران شایعه شده است که این شرکت پیمانکاری علاوه بر تاخیر چهارماهه در پرداخت حقوق کارگران، قصد دارد تعدادی از نیروهای کار را نیز پس از پایان قراردادکاریشان تعدیل کند.